
 

S A M O D Z I E L N Y  P U B L I C Z N Y  Z A K Ł A D  O P I E K I  Z D R O W O T N  E J   

 W    M Y Ś L E N I C A C H 

32-400 Myślenice ul. Szpitalna 2 Informacja (012) 27-30-355, 27-30-205 

sekretariat  37-20-670, 37-20-671 fax. 272-18-55 

NIP: 681-169-06-68,  REGON: 000300570,   

 

                                                                                           Myślenice, dnia  27.02.2025r. 

 

Do wszystkich  

Wykonawców  

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI I MODYFIKACJE 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2022r. poz. 1710z późn. zm. – dalej uPZP) w trybie przetargu nieograniczonego o 
wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 2 
uPZP., którego przedmiotem jest zakup i dostawa odczynników do biochemii, 
immunochemii i analityki ogólnej, w tym szybkich testów diagnostycznych wraz z 
dzierżawą analizatorów na okres 36 m-cy  dla potrzeb Laboratorium Analityki Medycznej. 
Nr sprawy: 2/PN/25. 

 
Pytania wykonawcy pierwszego: 

 

Część nr 2: 
a) Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie, zainstalowanie i uruchomienie analizatora 

w terminie 30 dni od zawarcia umowy? Wykonanie tych czynności w terminie 7 dni dla 

nowego analizatora jest praktycznie niewykonalne, biorąc pod uwagę konieczność 

wpięcia w LIS firmy InfoMedica/AMMS. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści dostarczenie, zainstalowanie i uruchomienie 
analizatora w terminie 30 dni od zawarcia umowy zgodnie z punktem D9 
wymaganych parametrów granicznych 

 
b) Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby Wykonawca zapewnił niezmienność serii dla 

materiałów kontrolnych (ten sam nr LOT) przez okres co najmniej 12 m-cy (producent 

oferowanego analizatora/odczynników/kontroli nie stawia takiego wymogu)? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu zapewnienia niezmienności serii dla 
materiałów kontrolnych (ten sam nr LOT) przez okres co najmniej 12 m-cy 
 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora elementów upostaciowionych moczu, 

w którym zasada metody opiera się na zautomatyzowanej mikroskopii (wbudowany 

mikroskop) z rejestracją cyfrowych obrazów pełnych pól widzenia mikroskopowego? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie punktem A.2.1.  parametrów  

granicznych  techniki pomiarowej: cyfrowe obrazowanie mikroskopowe 

 

c) Czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pasków testowych, w którym 

obraz reakcji barwnych na pasku wyświetlany jest na ekranie analizatora dla każdego 

wyniku, dostępny z poziomu operatora systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pasków testowych, w 
którym obraz reakcji barwnych na pasku wyświetlany jest na ekranie analizatora dla 
każdego wyniku, dostępny z poziomu operatora systemu,  
 
e)Dotyczy parametrów ocenianych oferowanego analizatora i odczynników pkt 5: Czy 
Zamawiający przyzna punkty gdy obrazy moczu rejestrowane są przy małym powiększeniu 
x20 i dużym x40 całego pola widzenia? 

mailto:A.@.1


 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia sposobu przyznawania punktów 
 

Pytania Wykonawcy drugiego: 

1. Czy w Części nr 3 poz. 1 Zamawiający dopuści kontrolę dodatnią dołączaną w 

oddzielnym opakowaniu wraz z każdym opakowaniem testów a 25 szt. (opakowanie i 

kontrola dostarczane razem przy każdej dostawie)? 

         Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ 
 

2. Czy w Części nr 3 poz. 2b Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu zawierającego 

2 buteleczki z kontrolami, jedna zawierająca kontrolę dodatnią i druga z kontrolą 

ujemną (każda w objętości 2,5 ml)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu zawierającego 2 
buteleczki z kontrolami, jedna zawierająca kontrolę dodatnią (2x cut off) i druga z 
kontrolą ujemną (każda w objętości 2,5 ml) 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty  na poszczególne pozycje w Części 

nr 3, pozwoli to uzyskać dużo niższe ceny na poszczególne produkty niż w przypadku 

wyceny pakietu w obecnym składzie? Jako, że odpowiedz na pytanie stanowi 

integralną część SIWZ Zamawiający może na to zezwolić w odpowiedzi bez 

konieczności modyfikowania dokumentacji w Części nr 3. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża  zgody. 
 
4. Czy Zamawiający wydzieli pozycje 1, 2a i 2b z  Części nr 3 w celu utworzenia z nich 

odrębnego pakietu. Pozostała pozycja to zestaw odczynnikowy stanowiący osobną 

grupę produktową, niepowiązaną w żaden sposób z testami. Asortyment z pozycji 3 

znacząco ograniczy konkurencję do jednego oferenta na rynku. Wydzielenie pozycji 

zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową, a  co za tym idzie  pozwoli 

uzyskać  niższą cenę? Wykonawca, który jako jedyny dysponuje całym asortymentem 

może dowolnie kształtować ceny oferty w Części nr 3, co jest sprzeczne z interesem 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela pozycji do osobnego pakietu/części. 
 
Pytania Wykonawcy trzeciego: 

Dotyczy umowy 
1. par. 12 W związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego 
obejmującego dzierżawę aparatów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie, czy 
Zamawiający przewiduje powierzyć Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych? Jeśli 
tak, czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na 
aparatach będących przedmiotem zamówienia, oraz do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. 
przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może 
mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych według załączonego wzoru? W przypadku braku zgody, zwracamy się 
z uprzejmą prośbą o udostępnienie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych oraz odpowiednie wydłużenie terminu zadawania pytań do udostępnionego 
wzoru. 
Odpowiedź: Zamawiający załącza wzór umowy powierzenia danych osobowych  
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce wymaganych kart charakterystyki, 

instrukcji załączyć oświadczenie o posiadaniu tych dokumentów oraz ich dostawie na 
każde żądanie Zamawiającego ciągu 3 dni roboczych od daty wezwania?  
Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do podania w ofercie adresu strony 
internetowej, na której znajdują się w.w dokumenty, z której Zamawiający może stale 
korzystać. 



 

Zamawiający wyraża zgodę , aby w miejsce wymaganych kart charakterystyki, 
instrukcji na etapie składania oferty załączyć oświadczenie o posiadaniu tych 
dokumentów oraz ich dostarczeniu w postaci/formie elektronicznej na każde żądanie 
Zamawiającego ciągu 7 dni roboczych od daty zawarcia umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejscu wymaganych deklaracji CE wykonawca 
dołączył oświadczenie o posiadaniu takich dokumentów potwierdzających spełnienie 
wymagań ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2022r. i zapewnieniu 
przedstawienia ich na każde wezwanie Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych od daty 
wezwania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, aby w miejscu wymaganych deklaracji 
CE wykonawca dołączył oświadczenie o posiadaniu takich dokumentów 
potwierdzających spełnienie wymagań ustawy o wyrobach medycznych z dnia 7 
kwietnia 2022r. i zapewnieniu przedstawienia ich na każde wezwanie Zamawiającego 
w ciągu 3 dni roboczych od daty wezwania 

3.W przypadku braku zgody na odstąpienie od wymogu dołączenia deklaracji CE do oferty 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie tychże deklaracji zgodności UE wyłącznie 
w języku angielskim?  

Uzasadnienie: Przedstawienie deklaracji zgodności UE jedynie w języku angielskim  
spełnia obowiązujące normy prawne. Zgodnie z art. 12 ust. 4 Ustawy z dnia 7 kwietnia 
2022 r. o wyrobach medycznych, nie ma bowiem konieczności dostarczania deklaracji 
zgodności UE w języku polskim. W przypadku wyrobów przeznaczonych bądź 
udostępnionych do stosowania przez użytkowników niebędących laikami, deklaracja 
zgodności UE może być wyrażona w języku polskim lub języku angielskim. Wyjątkiem 
są informacje przeznaczone dla pacjenta, które podaje się jedynie w języku polskim lub 
wyraża się za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów. 
Podkreślamy, że informacje wyrażone w języku angielskim w ww. dokumencie są 
przedstawione w sposób czytelny i w pełni zrozumiały, co zapewnia zgodność z 
wymaganiami prawnymi oraz nie wpływa na czytelność i przejrzystość dokumentów. 
Takie podejście może również przyczynić się do zwiększenia efektywności i 
uproszczenia procesu przetargowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dołączenia deklaracji CE wraz z tłumaczeniem 
na język polski   
 

4.Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu 
zapewnienia integracji z LIS oraz dostępu do internetu ? 

Oferowane analizatory oraz systemy wymagają do pracy stałego połączenia z internetem. 
Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o 
odczynnikach, kontrolach, kalibratorach, serwisem zdalnym oraz połączeniem z LIS. 
 Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach. Poniżej 
schemat połączeń rozwiązań diagnostycznych (analizatorów). 



 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający jako operator usługi kluczowej udostępni połączenie z 
internetem i ograniczony do niezbędnego minimum dostęp do swojego systemu 
informatycznego wyłącznie wypadku kiedy wykonawca:  
 
1. Dla dostarczanego systemu informatycznego spełni wymogi bezpieczeństwa 
systemów informatycznych określonych w ustawie  z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym 
systemie cyberbezpieczeństwa  
2. Uzgodni szczegółowe warunki techniczne wymiany danych  z zamawiającym 
przed podłączeniem, załączony w pytaniu schemat jest bardzo ogólnikowy  
3. Zapewni aktualizacje bezpieczeństwa dostarczanych urządzeń i oprogramowania, 
w szczególności niezwłocznie po opublikowaniu podatności w biuletynach CVE  
4. Udostępni dostarczony system do audytu przez zamawiającego celem weryfikacji 
wersji firmware, BIOS i oprogramowania na każde żądanie zamawiającego.  
5. Zapewni taką konfigurację systemu aby dane nie były przekazywane do państwa 
trzeciego zgodnie z wymogami RODO  
6. Nie będzie wykorzystywał publicznych chmur obliczeniowych do komunikacji, 
gdyż taka komunikacja jest zablokowana w sieci medycznej zamawiającego  
 
5.Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia analizatora do sieci 
Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od daty podpisania umowy? 



 

Uzasadnienie: Z uwagi na długie terminy realizacji podłączeń urządzeń przez dostawcę 
Państwa systemu LIS, które nie są zależne od nas jako Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu podłączenia 
analizatora do sieci Zamawiającego (LIS) oferowanych urządzeń do 8 tygodni od 
daty podpisania umowy 
 

6.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji 
odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)?  

Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu 
przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, 
śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.  
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie 

reklamacji odczynników  i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona 
internetowa),gdy wykonawca nie będzie wykorzystywał publicznych chmur obliczeniowych 
do komunikacji, gdyż taka komunikacja jest zablokowana w sieci medycznej zamawiającego  

7.Czy Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności za 
opóźnienie instalacji, które wynikają ze zmian podjętych przez Zamawiającego już w 
czasie jej trwania, w szczególności dotyczy: zmiany konfiguracji lub umiejscowienia 
aparatów w pomieszczeniu laboratorium 
Odpowiedź: Zamawiający zgodzi się by Wykonawca nie ponosił odpowiedzialności 
za opóźnienie instalacji, które wynikają ze zmian podjętych przez Zamawiającego już 
w czasie jej trwania, w szczególności dotyczy: zmiany konfiguracji lub 
umiejscowienia aparatów w pomieszczeniu laboratorium 
 

8.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wizji lokalnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie wizji lokalnej, termin wizji 
lokalnej 6 marzec 2025 godz. 11 
PYTANIA DO UMOWY:.. 
zał. nr 5a - projektowane postanowienia umowy 
par. 2 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 
robocze"? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
par. 2 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby 
skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ  
 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez 
dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu 
interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego 
terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 2a ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy i instalacji 
urządzeń do 6 tygodni od daty podpisania umowy? 
Uzasadnienie: Ze względu na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy 
bezpośrednio od producenta, skomplikowane procedury celne z tym związane oraz mając 
na uwadze fakt, iż instalacja aparatów jest procesem skomplikowanym, złożonym i 
czasochłonnym, zwracamy się z prośbą o wydłużenie wskazanego terminu w 
zaproponowany sposób. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  
 
par. 2a ust. 8 pkt 2) lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na 
"godzin w dni robocze"? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
par. 2a ust. 8 pkt 2) lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni 
robocze"? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 



 

 
 
Ponadto, czy Zamawiający w przypadku przedłużającej się awarii dopuszcza możliwość 
wykonania badań w innym laboratorium na koszt Wykonawcy? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i 
mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację terminu płatności do 30 dni od 
daty dostarczenia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
par. 5 (Czas trwania umowy, odstąpienie od umowy) ust. 2 pkt 2)-3) Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu 
dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego 
potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie 
zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 5 (Czas trwania umowy, odstąpienie od umowy) ust. 2 pkt 2)-3) oraz par. 5 (Rękojmia) 
ust. 5  Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów poprzez dodanie zdania:  
„nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar 
ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do 
powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości 
zaległych należności”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 5 (Czas trwania umowy, odstąpienie od umowy) ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  
W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''? 
Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ.  
 
par. 5 (Rękojmia) Zwracamy się z prośbą o nadanie paragrafom prawidłowej numeracji. Po 
par. 5 “czas trwania umowy, odstąpienie od umowy” występuje ponownie paragraf o 
numerze 5 dot. rękojmi.  
Odpowiedź: Zamawiający poprawia numerację. 
 
par. 5 (Rękojmia) ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa 
„opóźnienia” na „zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia 
umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest 
to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę 
 
par. 6 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna była liczona od 
„niezrealizowanej wartości umowy brutto”? Specyfika realizacji przedmiotu Umowy, 
polegającego na świadczeniu ciągłym, przez okres ustalony w kontrakcie, czyni 
nieuzasadnionym naliczanie kar, w stosunku do wartości globalnej umowy, w sytuacji, gdy 
Zamawiający nie ma uwag do umowy w części wykonanej do daty wypowiedzenia. W 
przeciwnym razie kara umowna powinna zostać uznana za wygórowaną zgodnie z art. 484 
k.c. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 



 

par. 6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do 
„10%”? 
Uzasadnienie: Zaproponowana przez Zamawiającego wartość odbiega od rynkowego 
pułapu maksymalnego. Nadto, należy mieć na uwadze, że wszelkie ryzyka finansowe 
związane z realizacją umowy będą musiały zostać wkalkulowane do ceny ofertowej 
Wykonawców. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 6 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 
par. 9 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację 
wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w 
przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, 
waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki 
wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie 
postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi 
obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga 
zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych. Czy wobec powyższego 
Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień 
waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy 
zamawiającego i wykonawcę? 
§9 
1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z 

tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, 
materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §4 Umowy oraz w 
załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co 
kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 
ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub 
równą 3%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do 
wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości 
wynoszącej połowę Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja 
nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie 
w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio 
opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości 
wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji 
załącznika asortymentowo-cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych 
groszy. 

8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą 
waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z 
uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały 
dokonane w drodze aneksów do Umowy.  

9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania 
wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. 
Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik 
asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 



 

 
11. par. 13 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez 
Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

Dotyczy załącznika  część NR 1 BIOCHEMIA  I IMMUNOCHEMIA A. 1.1.WYMAGANIA  - 
JEDNOSTKA ANALITYCZNA BIOCHEMICZNA pkt.3 oraz A. 2.WYMAGANIA 
TECHNICZNE - ANALIZATORY - back up, pkt.2:   
1. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w  przypadku zaoferowania jednostki 

analitycznej biochemicznej wykonującej pomiar w zakresie 340-800 nm? 
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony w  przypadku zaoferowania 
jednostki analitycznej biochemicznej wykonującej pomiar w zakresie 340-800 nm  
 
Dotyczy CZĘŚĆ  NR  1:  Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych do 
biochemii klinicznej i immunochemii wraz z dzierżawą zintegrowanego systemu 
biochemiczno-immunochemicznego i analizatorów "back up" na okres 36 m-cy, pkt. 15        
I. PARAMETRY GRANICZNE DOTYCZĄCE OFEROWANYCH ANALIZATORÓW I 
ODCZYNNIKÓW: 
2. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli awaria jednostki analitycznej 

(biochemia lub immunochemia) nie spowoduje zatrzymania lub ograniczenia pracy 
całego systemu? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli awaria jednostki 
analitycznej (biochemia lub immunochemia) nie spowoduje zatrzymania lub 
ograniczenia pracy całego systemu 
 
Dotyczy CZĘŚĆ  NR  1:  Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych do 
biochemii klinicznej i immunochemii wraz z dzierżawą zintegrowanego systemu 
biochemiczno-immunochemicznego i analizatorów "back up" na okres 36 m-cy, pkt. 19        
I. PARAMETRY GRANICZNE DOTYCZĄCE OFEROWANYCH ANALIZATORÓW I 
ODCZYNNIKÓW: 
3. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku kiedy wsparcie będzie 

zapewnione przez oficjalnego dystrybutora producenta, tak samo jak serwis? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku kiedy 
wsparcie będzie zapewnione przez oficjalnego dystrybutora producenta, tak samo 
jak serwis 
 
Dotyczy CZĘŚĆ  NR  1:  Dostawa odczynników i materiałów eksploatacyjnych do 
biochemii klinicznej i immunochemii wraz z dzierżawą zintegrowanego systemu 
biochemiczno-immunochemicznego i analizatorów "back up" na okres 36 m-cy,       
I. PARAMETRY GRANICZNE DOTYCZĄCE OFEROWANYCH ANALIZATORÓW I 
ODCZYNNIKÓW, pkt. 6  A. 1.1.WYMAGANIA  - JEDNOSTKA ANALITYCZNA 
BIOCHEMICZNA : 
4. Prosimy o doprecyzowanie do jakiej ilości oznaczeń (ilościowo lub procentowo) należy 

zapewnić automatyczną ocenę HIL?? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że automatyczną ocenę HIL należy 
zapewnić dla 70% oznaczeń 
 
Dot. I. ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZAKUPU ODCZYNNIKÓW, MATERIAŁÓW 
KONTROLNYCH, KALIBRACYJNYCH, PŁYNÓW SYSTEMOWYCH I MATERIAŁÓW 
ZUŻYWALNYCH/36 M-CY - załącznik cenowy poz 22-25:  
5. W związku z wyspecyfikowaniem pozycji Jonogram oraz oddzielnie pozycji Na, K, CL 

prosimy o potwierdzenie iż należy zapewnić właściwą ilość materiałów do wykonania 
po 102000 oznaczeń każdego z jonów - NA, K, CL (nie zaś do wykonania podwojonej 
liczby tj. 204000 wynikającej z wyspecyfikowania jonogramu oraz pojedynczych 
jonów). 

Odpowiedź:Należy zapewnić właściwą ilość materiałów do wykonania po 104000 
oznaczeń każdego z jonów - NA, K, CL (nie zaś do wykonania podwojonej liczby tj. 
208000 wynikającej z wyspecyfikowania jonogramu oraz pojedynczych jonów) 



 

 
Zamawiający zmienia Rozdział IV SWZ  
Rozdział IV. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych 

1. Przedmiotowe środki dowodowe: dokumenty składane wraz z ofertą: 
Dokumenty dotyczące przedmiotu zamówienia: 

Część 1, 2 i 3: 

1. Oświadczenie, że oferowany sprzęt i odczynniki są wyrobami medycznymi 
dopuszczonymi do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z postanowieniami ustawy z 
dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz z rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych. 

2. Deklaracje CE i certyfikaty CE (jeśli dotyczy) dla wszystkich oferowanych odczynników i 
aparatury  

3. Specyfikacja  techniczna producenta  dla wszystkich urządzeń  w j. polskim - zawierająca 
szczegółowy ich opis  

4. Oświadczenie o posiadaniu Kart charakterystyk substancji niebezpiecznych w postaci 
dokumentacji  elektronicznej lub oświadczenie, że oferowane odczynniki nie wymagają kart 
charakterystyki  
 
Część 1 
1.Instrukcje metodyczne/ulotki  w j. polskim zawierające szczegółowe informacje 
dotyczące odpowiednio: zakresu pomiarowego (liniowości testu), czułości testu (granicy wykrywalności 
analitycznej), trwałości odczynnika po otwarciu opakowania ,trwałości odczynnika na pokładzie analizatora, 
metodyki wykonywanych badań,opisu wykonywania testów, najlepiej zebrane w postaci przewodnika 
metodycznego w wersji elektronicznej  
 

2. Zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych 
środków dowodowych. 

3. Przedmiotowe środki dowodowe podlegają uzupełnieniu. 
 

Zmianie ulega Rozdział XII. Sposób i termin składania ofert 
1)Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice w myśl Ustawy na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 14.03.2025 r. do godz. 12.30. 

Zmianie ulega Rozdział XIII Termin otwarcia ofert 
1. Otwarcie ofert nastąpi 14.03.2025 r. godz. 13.10 

 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną 
cześć SWZ, podczas sporządzania oferty 
 
 

Podpis........................................ 
 

Zamieszczono na stronie internetowej ( platforma zakupowa zamawiającego)      
……………………………………………................

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmyslenice#_blank

